ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Совет Красноярского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

28.08.2025 №19
О назначении и проведении опроса граждан по вопросам выявления мнения граждан о поддержке инициативных проектов на территории населенного пункта с. Красноярка Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на территории которого реализуется проект или части территории населенного пункта о поддержки выдвигаемого инициативного проекта
С целью изучения общественного мнения граждан о поддержке инициативных проектов, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Красноярского сельского поселения Омского муниципального района  Омской  области,

РЕШИЛ:

1. Назначить опрос граждан по вопросам выявления мнения граждан о поддержке инициативных проектов на территории с. Красноярка Красноярского сельского поселения Омского муниципального района  Омской  области  и провести его в период с 9-00 час 10 сентября 2025 года по  14-00 час 19 сентября 2025 года.
2. Утвердить форму подписного листа и формулировку вопросов, предполагаемых при проведении опроса, согласно приложению № 1, к настоящему решению.
3. Утвердить методику проведения опроса граждан согласно приложению № 2 к настоящему решению.
4. Утвердить состав комиссии для проведения опроса  мнения граждан населенного пункта с. Красноярка Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на территории которого реализуется проект или части территории населенного пункта о поддержки выдвигаемого инициативного проекта,  согласно приложению № 4 к настоящему решению.
5. Установить минимальную численность жителей  Красноярского сельского поселения Омского муниципального района  Омской  области, участвующих в опросе в количестве:
- с. Красноярка - 300 человек;
6. Настоящее решение: опубликовать в газете «Омский муниципальный вестник», разместить на Официальном сайте Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в сети Интернет: http://akspor.ru/.
7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                           Л.П. Ефременко

                                                                                                      Приложение №1
к решению Совета
Красноярского сельского поселения
Омского муниципального района
 Омской области
от 28.08.2025 №19

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
жителей  с. Красноярка Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в поддержку инициативного
(наименование населенного пункта)
проекта Благоустройство территории Мемориала «Погибшим землякам в ВОВ 1941-1945г.г.», расположенного по адресу: Омская область, Омский район, с. Красноярка, ул. Ленина,15А, выдвигаемого для участия
(наименование инициативного проекта)
в региональном конкурсном отборе инициативных проектов в 2025 году  в целях реализации в 2026 году

	№ п/п
	ФИО
(полностью)
	Адрес места жительства
	Форма участия (финансовая, нефинансовая, трудовая)*
	[bookmark: _Ref142303453][bookmark: _Ref142303563]Подпись гражданина[footnoteRef:1] [1: Ставя подпись, даю согласие в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных" уполномоченному представителю инициативной группы на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, а именно совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных", со сведениями о фамилии, имени, отчестве (при наличии), адресе места жительства для целей инициативной группы, предоставление настоящего опросного листа в Совет Красноярского поселения Омского муниципального района Омской области, Администрацию  Красноярского поселения муниципального района Омской области, иные уполномоченные органы.
Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.]

	финансовая
(рублей)
	нефинансовая
()
	трудовая
()

	1

	Итого

Подписи заверяю __________________________________________________________________
_________________________________________________________________ .
                     (ФИО, дата рождения, адрес места жительства лица, осуществляющего сбор подписей)
  "____" ___________________ 20____ г.                                                            ______________
                                                                                                                (подпись)
* Указывается сумма, которую гражданин готов внести на реализацию инициативного проекта, и (или) символ "" в соответствующем столбце, в случае если гражданин изъявил желание принять участие в реализации инициативного проекта в нефинансовой и (или) трудовой форме. В случае если гражданин не изъявил желание принять участие в реализации инициативного проекта ни в одной из предлагаемых форм, то в столбцах ставятся прочерки.

                                                                                                       Приложение №2
к решению Совета
Красноярского сельского поселения
Омского муниципального района
 Омской области
от 28.08.2025 № 19

МЕТОДИКА
проведения опроса граждан по вопросам выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта на территории населенного пункта Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на территории которого реализуется проект или части территории населенного пункта о поддержки выдвигаемого инициативного проекта

1. Целью опроса граждан является выявление мнения жителей, проживающих на территории с. Красноярка и д. Нижняя Ильинка Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее – муниципального образования) и его учет при принятии решения органом местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления о поддержке инициативного проекта по вопросу:
 1.1. Благоустройство территории Мемориала «Погибшим землякам в ВОВ 1941-1945г.г.», расположенного по адресу: Омская область, Омский район, с. Красноярка, ул. Ленина,15А;
1. В опросе граждан имеют право участвовать жители муниципального образования, достигшие шестнадцатилетнего возраста.
1. Методом сбора информации является опросный лист по форме согласно приложению № 1, к настоящему решению, в пунктах проведения опроса и (или) по месту жительства участников опроса. Подписные листы для сбора подписей оформляются членами комиссии по проведению опроса граждан (далее – Комиссия) в ходе проведения указанного опроса.
1. Состав Комиссии утвержден   решением Совета депутатов согласно приложению № 3. В состав Комиссии входит  десять человек.
Решением о формировании Комиссии определяется председатель и секретарь указанной Комиссии.
1. Изготовление подписных листов производится Комиссией путем тиражирования на бумаге формата А4 в количестве, необходимом для проведения опроса граждан.
1. Каждый подписной лист подписывается председателем Комиссии, после чего подписные листы передаются членам Комиссии для непосредственного осуществления опроса граждан, по завершению которого они возвращаются председателю Комиссии.
1. Недействительными признаются Комиссией подписные листы неустановленной формы, а также подписные листы, по которым невозможно определить мнение участника опроса граждан и (или) подписные листы не содержат данных об опрашиваемом и (или) его подписи.
1. Если участник опроса граждан считает, что была допущена ошибка при оформлении подписные листа, данный участник вправе обратиться с просьбой к члену Комиссии в целях предоставления ему и оформления другого подписные листа вместо испорченного.
1. Испорченные подписные листы передаются председателю Комиссии, который организует уничтожение членами Комиссии испорченных, а также признанных недействительными подписных листов, о чем составляется соответствующий акт.
1. Опрос граждан признается состоявшимся, если количество действительных подписных листов составляет:
- с. Красноярка - 300 человек;
1. На основании полученных Комиссией результатов опроса граждан составляется протокол по форме согласно приложению к настоящей методике.

                                                                                                       Приложение №3
к решению Совета
Красноярского сельского поселения
Омского муниципального района
 Омской области
[bookmark: _GoBack]от 28.08.2025 № 19

                                       Состав  комиссии
для проведения опроса  мнения граждан населенного пункта Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на территории которого реализуется проект или части территории населенного пункта о поддержки выдвигаемого инициативного проекта
1. Ефременко Лидия Павловна, председатель комиссии, глава сельского поселения.
2. Емелин Андрей Анатольевич, заместитель председателя комиссии, заместитель  главы сельского поселения.
3. Масленникова Дарья Валерьевна, секретарь комиссии, главный бухгалтер администрации Красноярского сельского поселения.
4. Хлебников Александр Михайлович, член комиссии, директор МКУ «Хозяйственное управление».
5.  Кулишкина Надежда Николаевна, член комиссии, общественная организация (по согласованию).
6. Афанасьева Ольга Михайловна, член комиссии, депутат Совета Красноярского сельского поселения (по согласованию).
7. Савицкая Ольга Владимировна, член комиссии, депутат Совета Красноярского сельского поселения (по согласованию).
8. Солошенко Дмитрий Борисович, член комиссии, депутат Совета Красноярского сельского поселения (по согласованию).
9. Вакушина Татьяна Викторовна, член комиссии, депутат Совета Красноярского сельского поселения (по согласованию).
10. Власов Анатолий Константинович, член комиссии, депутат Совета Красноярского сельского поселения (по согласованию).

Приложение
к Методике проведения опроса граждан
по вопросам выявления мнения граждан
о поддержке инициативных проектов
на территории Красноярского сельского поселения
Омского муниципального района Омской области

ПРОТОКОЛ №__
о результатах опроса граждан по вопросам выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта на территории  Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

с. Красноярка Омский район, Омской области             «   » ________ 2025 года

      1. Комиссией по проведению опроса граждан по вопросам выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта на территории с. Красноярка Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,  проведен опрос граждан о поддержке инициативного проекта по вопросу: «Благоустройство территории Мемориала «Погибшим землякам в ВОВ 1941-1945г.г.», расположенного по адресу: Омская область, Омский район, с. Красноярка, ул. Ленина,15А».
       Настоящий протокол составлен Комиссией в составе:
Председателя комиссии: _____________,
(фамилия, инициалы)
Секретаря комиссии:____________________,
(фамилия, инициалы)
Членов комиссии: _______________,
(фамилия, инициалы)
_______________,
(фамилия, инициалы)
Общее число участников опроса_____ человек.
Число граждан, принявших участие в опросе ____ человек.
        Комиссией принято решение о признании опроса состоявшимся (несостоявшимся).
Число подписных листов, признанных недействительными ___ листов.
Число подписных листов, признанных действительными ____ листов.
Количественные характеристики волеизъявлений участников опроса:
Количество голосов «За» _____ (      %),
Количество голосов «Против» ____(     %).
Количество ______участников опроса пришли к мнению о поддержке (либо о невозможности оказания поддержки) инициативного проекта по вопросу:____________________________________________________________________.

Приложение: подписные листы.

Председатель комиссии ______________  ;
(подпись)              (расшифровка подписи)
Секретарь комиссии: ______________     ____________________;
                                              (подпись)              (расшифровка подписи)
Члены комиссии: ______________     __________________;
                                         (подпись)              (расшифровка подписи)
                                    ______________     ___________________;
                                      (подпись)              (расшифровка подписи)